GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 38/2019

: GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Fm Plenário

Súmula: "Requeiro informações da
Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo - SAPESP, se há
estudos em andamento ou se existe

algum planejamento para implantar água
tratada encanada nas estradas do

Gonçalo, da Servidão, de Araçariguama,
da Cruz Grande, Elias Alves da Costa,
Lucinda de Jesus Silva."

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SAPESP, se
há estudos em andamento ou se existe algum planejamento para
implantar água tratada encanada nas estradas do Gonçalo, da Servidão,
de Araçariguama, da Cruz Grande, Elias Alves da Costa, Lucinda de Jesus
Silva.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

protocolo
2 9 JAN.

-  -iiXílíar legisJayvo í

o'!

O presente requerimento de Informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que as referidos estradas ainda não possuem
água encanada e para sua futura pavimentação é necessário que
possuam água tratada e encanada.

Por isso, requeiro informações junto à companhia de saneamento
básico do estado de São Paulo, no tocante ao seu planejamento de
expansão da malha de tubulação de água potável para as estradas em
questão, se já há previsão para seu início no exercício de 2019.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Akdenis Mohamad Kourani

Vereadora "SD

Ed^ard'> Saffehcs Casagrande
'ereadora PTB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br